giugno 2025 (termine che in assenza di determinazione regionale si ritiene più 
consono per gli aggiornamenti ISTAT), come evidenziato nella relazione allegata 
alla presente deliberazione;  

- che, per effetto di tale quantificazione, il predetto “costo unitario di costruzione” per 
l’anno 2026 risulta determinato in €/mq 507,44 (cinquecentosette virgola 
quarantaquattro); 

- che, per effetto di tale quantificazione “costo base di costruzione per metro quadro 
di spazio per parcheggi” da reperire negli interventi di recupero ai fini abitativi dei 
sottotetti esistenti per l’anno 2026 risulta determinato in €/mq 108,67 (centootto 
virgola sessantasette); 

RICHIAMATI: 

• l’art. 16 del D.P.R. 06/06/2001, n. 380 e s.m.i. per la parte applicabile; 
• l’art. 48 della L.R. 11/03/2005, n. 12 e s.m.i.; 

DATO ATTO della propria competenza in materia ai sensi dell’art. 48 comma 1 del

[...]

DI DETERMINARE: 
• l’adeguamento del “costo unitario di costruzione” afferente il “contributo relativo al costo 
di costruzione”, dovuto ai sensi delle vigenti disposizioni nazionali e regionali (D.P.R. n. 
380/2001; L.R. n. 12/2005) per l’anno 2026, in €/mq 507,44 (cinquecentosette virgola 
quarantaquattro); 
• l’adeguamento del costo base di costruzione per parcheggi da reperire negli interventi di 
recupero ai fini abitativi dei sottotetti esistenti, ai sensi dell’art. 64, comma 3, della L.R. n. 
12/2005, per l’anno 2026, in €/mq 108,67 (centootto virgola sessantasette) come 
quantificato dall’Ufficio Tecnico comunale e risultante nella relazione allegata alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. DI DARE ATTO che le modalità di corresponsione dei predetti “contributo costo